<u>CIRCULAR MODIFICATORIA Nº 2 – CON CONSULTA</u>

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PRIVADA N.º 318-0006-LPR24

EXPEDIENTE ELECTRÓNICO: EX-2024-95462054- -APN-DAYF#ACUMAR

CLASE: ETAPA UNICA Y ALCANCE NACIONAL

OBJETO: SERVICIO DE IMPRENTA.-

1- CONSULTA DE FECHA 07/10/2024:

"Renglón 6: también requiere que llevemos un portabaner roll up con la lona impresa, o solo con una imagen y las características del mismo esta bien?"

RESPUESTA:

A través de Memorando ME-2024-110173303-APN-DC#ACUMAR, el área requirente aclara lo siguiente:

2- CONSULTA DE FECHA 08/10/2024 11:18:58:

"consulta a que se refiere cuando dice banners 3 pliegos 8 provisto ademas al poner 4/4 seria doble faz? y por favor especificar tamaño correcto ya que en esp tecnica y lupa difieren los mismos"

RESPUESTA:

A través de Memorando ME-2024-110173303-APN-DC#ACUMAR, el área requirente aclara lo siguiente:

"Cuando menciona banners 3 pliegos 8 provisto, se refiere a 3 copias de muestras de tamaño 30cm x 40cm impresas según diseño provisto llamado 8 (ocho) para otorgarle una denominación y orden.

Sería 4/0, se imprime sobre una sola cara El tamaño correcto es: Medida: 85 x 200 cm."

3- CONSULTA DE FECHA 08/10/2024 01:35:14 p.m:

"En relación a las muestras para grupo 3 - banners (página 20 del pliego) indica 3 pliegos de 30 cm x 40 cm los pliegos deberán tener sus extremos soldados con dobladillo de 5 cm Los banners con sistema roll up no llevan dobladillos en ninguno

[&]quot;Renglón 6: Requiere lona impresa. No es necesario el portabanner"

de sus extremos, ni laterales ni superiores e inferiores. La lona se engancha en el sistema roll up. Igualmente se debe presentar la muestra con los dobladillos?"

RESPUESTA:

A través de Memorando ME-2024-110173303-APN-DC#ACUMAR, el área requirente aclara lo siguiente:

"A los efectos de evaluar la calidad de los banners los mismos podrán tener el dobladillo solicitado en pliego. Esta condición es necesaria para tal fin, aunque no es excluyente para la desestimación de la oferta.

Adjuntamos archivos de diseños para producción de muestras de acuerdo al pliego de especificaciones técnicas:

- 3 (TRES) pliegos formato 40cm x 60cm impresos en offset con tira de control incluida en papel ilustración mate de 300grs según diseño de pliego 3 provisto.
- 3 (TRES) pliegos formato 40cm x 60cm impresos en offset con tira de control incluida en papel ilustración mate de 150grs según diseño de pliego 4 provisto.
- 3 (TRES) pliegos formato 40cm x 60cm impresos en offset con tira de controlincluida en papel ilustración mate de 75grs según diseño de pliego 5 provisto.
- 3 (TRES) cuadernillos tamaño A4 de 80 (ochenta) páginas en papel ilustración de 150grs con encuadernación binder (lomo cuadrado) según diseño de pliego 6 provisto.
- 3 (TRES) cuadernillos tamaño A4 de 80 (ochenta) páginas en papel obra de 75grs con encuadernación binder (lomo cuadrado) según diseño de pliego 7 provisto.
- 3 (TRES) pliegos tamaño 30cm x 40cm impresos según diseño de pliego 8 provisto. Banner Autoridad dos modelos 200x85cm."

4- CONSULTA DE FECHA 09/10/2024:

"Buen día, notamos que faltan en el pliego las especificaciones técnicas para cotizar. Vemos algunas en comprar que quisiéramos consultar si son las correctas y pedirles las que faltan. Aguardamos circular de respuesta. Gracias"

RESPUESTA:

A través de Memorando ME-2024-111032723-APN-DC#ACUMAR, el área requirente aclara lo siguiente:

"Las especificaciones técnicas para cotizar están en pliego según consta en PLIEG-2024-104279350-APNDGA#ACUMAR detalladas en cuadro en página 5 de 5".

5- CONSULTA DE FECHA 10/10/2024:

"Los trabajos a cotizar son para realizar por única vez o pueden ser varios trabajos de igual cantidad en 12 meses? - Durante que tiempo o periodo deben respetarse los precios? Gracias"

RESPUESTA:

A través de Memorando ME-2024-111287424-APN-DC#ACUMAR, el área requirente aclara lo siguiente:

"Los trabajos se solicitarán bajo la modalidad de compra abierta durante el plazo de 12 meses. El precio de la orden de compra adjudicada no sufrirá modificaciones durante eso plazo."

<u>6- CONSULTA DE FECHA 14/10/2024:</u>

"Buenas tardes, quisiéramos consultar respecto de la periodicidad de las solicitudes de los materiales siendo que se trata de una orden de compra abierta. Como será? Gracias!"

RESPUESTA:

A través de Memorando ME-2024-112432955-APN-DC#ACUMAR, el área requirente aclara lo siguiente:

"Los trabajos se solicitarán a demanda bajo la modalidad de compra abierta durante el plazo de 12 meses en función de las necesidades del área."

Asimismo, mediante ME-2024-110173303-APN-DC#ACUMAR y ME-2024-110341990-APN-DC#ACUMAR el área requirente solicitó agregar anexos al pliego técnico en el Proceso 318-0006-LPR24 a través del sistema comprar.

En tal sentido, se proceden a agregar los mencionados archivos a través del sistema COMPR.AR, https://comprar.gob.ar/, como parte del pliego técnico para el presente proceso de Licitación Privada Nº 318- 0006-LPU24.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Hoja Adicional de Firmas Circular COMPR.AR

	,	
N	úmero:	

Referencia: CIRCULAR MODIFICATORIA NRO. 2 - CON CONSULTA - LICITACIÓN PRIVADA Nº 318-0006-LPR24 - EX-2024-95462054- -APN-DAYF#ACUMAR - Contratación de un SERVICIO DE IMPRENTA. -

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.